Протокол внеочередного заседания педагогического совета

МБДОУ «Центр развития ребенка -детский сад №4 г. Арск»

28 января 2025 г.

Присутствовали: 19 человек

Отсутствующих: нет

Председатель педсовета: старший воспитатель Галлямова А.Г.

Секретарь: Сиразиева А.Б.

Тема: «Начало реализации Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «Центр

развития ребенка – детский сад №4 города Арск»

Цель: Оповещение о начале реализации Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОУ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оповещение коллектива о присвоении статуса региональной

апробационной площадки в МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

№4 города Арск» с целью внедрения и реализации Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад №4 города Арск»

2. Выбор и утверждение состава рабочей группы, ответственной за

внедрение Программы.

3. Утверждение плана мероприятий реализации программы Просвещения

4. Разное.

Ход педагогического совета:

1. По первому вопросу слушали заведующего Самиеву Н.Р. которая

ознакомила педагогов с приказом №под-67\25 от 23.01.2025г. «О

региональных площадках дошкольных образовательных организаций

муниципальных районов Республики Татарстан по внедрению программ

просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных

образовательных организаций на 2025-2026 учебный год», далее

ознакомила с Программой просвещения родителей (законных

представителей) детей посещающих (нормативная база, цели, задачи,

принципами и сроками внедрения программы, разделы программы и